
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ВОЕННО-ПРОМЫШЛЕННЫЙ КОМИТЕТ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
(ГОСКОМВОЕНПРОМ)

ДЗЯРЖАУНЫ
ВАЕННА-ПРАМЫСЛОВЫ КАМ1ТЭТ 

РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ 
(ДЗЯРЖКАМВАЕНПРАМ)

ПРИКАЗ
/77

г. Минск

Об организации и проведении конкурса 
на лучший интернет-сайт в 2023 году

В соответствии с пунктом 5 Положения о конкурсе на лучший 
интернет-сайт организаций, входящих в систему Государственного 
военно-промышленного комитета (далее - Положение), утвержденного 
приказом Государственного военно-промышленного комитета 
Республики Беларусь от 16 ноября 2015 г. № 250,
ПРИКАЗЫВАЮ: ’

1. В период с 20 сентября по 15 декабря 2023 г. провести конкурс 
на лучший интернет-сайт организаций, входящих в систему 
Государственного военно-промышленного комитета (далее - конкурс).

2. Определить состав жюри конкурса (прилагается).
3. Председателю жюри конкурса:
до 15 сентября 2023 г. организовать размещение справочной 

информации и необходимых образцов регистрационных документов на 
главной странице интернет-сайта Государственного военно- 
промышленного комитета по адресу: www.vpk.gov.by в отдельном 
разделе «Информационные проекты», подраздел «Конкурс»;

обеспечить проведение конкурса;
организовать проведение мониторинга официальных интернет- 

сайтов организаций, входящих в систему Государственного военно- 
промышленного комитета, для их оценки на соответствие критериям, 
установленным Положением;

об итогах проведения конкурса и мониторинга доложить 
Председателю Государственного военно-промышленного комитета до 
22 декабря 2023 г.



2

4. Руководителям организаций, входящих 
Государственного военно-промышленного комитета, 
подготовку и принять участие в проведении конкурса.

систему 
обеспечить

Председатель
Государственного военно- 
промышленного комитета 
Республики Беларусь Д.А.Пантус


